
        
 

R O M Â N I A  
JUDE UL TIMIŞ 
P R I M A R U L 

    COMUNEI DUDEŞTII NOI 
 

                                             Dispozi ia  
                                           Nr. 10 din 13 februarie 2018 
 

privind împuternicirea personalului Serviciului Public Comunitar Local de 
Eviden ă a Persoanelor Dudeştii Noi să constate şi să aplice sanc iunile pe 

linie de eviden ă a persoanelor și pe linie de stare civilă  
 În conformitate cu: 
- prevederile art. 43 şi 44 din O.U.G nr. 97/2005, privind eviden a, 

domiciliul, reşedin a şi actele de identitate ale cetă enilor români, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

- Legea 290/2005 pentru aprobarea O.U.G nr. 97/2005 privind eviden a, 
domiciliul, reşedin a şi actele de identitate ale cetă enilor români, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 63, art.68 și art.115 lit. a din Legea 
administra iei  publice locale nr.215/2001, republicata, cu modificările şi 
completările ulterioare,   

  Primarul comunei Dudeştii Noi  
               DISPUNE: 

Art.1 -  Se împuternicesc să constate şi să aplice sanc iunile pe linie de 
eviden ă a persoanelor și pe linie de stare civilă, următorii func ionari 
publici din cadrul  Serviciului  Public Comunitar  Local de  Eviden ă a 
Persoanelor  Dudeştii Noi: 

- Maria BOGDAN - şef serviciu S.P.C.L.E.P Dudeştii Noi 
- Nina PANTEA-referent III superior S.P.C.L.E.P Dudeştii Noi 

 Art.2 - Constatarea contraven iilor şi aplicarea sanc iunilor se face în 
condi iile şi cu respectarea O.G. nr. 2/2001 privind regimul juridic al 
contraven iilor, aprobat şi completat de Legea nr. 180/2002 şi Legea 526/2004. 

Art.3.-Prezenta dispozi ie se comunică, prin grija secretarului, în 
termenele prevăzute de lege, următorilor:     

- Prefectului jude ului Timiş pentru exercitarea controlului de 
legalitate 

- Direc iei pentru Eviden a Persoanelor Timiş 
- Persoanelor nominalizate la art. 1 

 
            Primarul comunei  Dudeştii Noi,          Avizează pentru legalitate:  
                Alin-Adrian NICA                                     secretarul comunei, 
      F1/A0               Loredana-Adina-Mihaela LUCIU 
         M.B/M.B                                                                                                   
           Ex 4                                                                                                                                                     


